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I. Hyrje

Plani i Punés sé Drejtoratit pér Mbrojtjen, Shpétimin dhe Shérbimet Publike pér vitin 2026 éshté
hartuar né pérputhje me kompetencat e Drejtoratit té pércaktuara me Statutin e Komunés sé
Dragashit, legjislacionin né fuqi, vendimet e Kuvendit Komunal & Dragashit, si dhe bazuar né

analizén e realizimit té Planit té Punés dhe Raportit vjetor té Drejtoratit pér vitin 2025.

Plani pérfagéson njé dokument planifikues dhe operacional, dhe pérmes zbatimit (€ ] sigurohet
vazhdimésia e funksionimit t& sistemit té mbrojtjes dhe shpétimit, pérmirésimi i shérbimeve
publike dhe komunale, si dhe rritja e sigurisé dhe cilésis€ s jetés s€ qytetaréve t& Komunés sé

Dragashit.

1L QELIMET E PERGJITHSHME DHE Ti VECANTA PER VITIN 2026
Qéllimet e pérgjithshme:

o Pérmirésimi i sigurisé sé qytetaréve dhe mbrojtja e pronés;

o Forcimi i kapaciteteve pér reagim né situata emergjente dhe krize;

o Pérmirésimi i cilésisé dhe disponueshmérisé sé shérbimeve publike dhe komunale;
o Forcimi i bashképunimit ndérinstitucional dhe rajonal;

o Rritja e transparencés dhe efikasitetit t& punés s€ Drejtoratit.

Qéllimet e vecanta:

o  Pérfundimi dhe miratimi i dokumenteve planifikuese né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit;

o Forcimi i métejshém i Njésisé sé Zjarrfikésve pérmes avancimit t€ stafit dhe pajisjeve
teknike;

o Zgjerimi i métejshém i sistemit t& menaxhimit t€ mbeturinave;

e Pérmirésimi i sistemit té ndrigimit publik, furnizimit me ujé dhe kanalizimeve;

o Zhvillimi i aktiviteteve parandaluese dhe edukative pér qytetarét.
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Il. PARAQITJE TABELARE E PLANIT TE PUNES SIPAS TRIMUJOREVE (K1-K4)

Tabela éshté hartuar né pérputhje me formatin e pérdorur né materialet e Kuvendit Komunal té
Dragashit dhe pérfagéson njé pasqyré té detajuar té aktiviteteve té planifikuara té Drejtoratit
pér vitin 2026.

[lf' Fushéveprimi Aktivitet K1 K2 K3 K4 Vérejtje
r.
Shérbimi pér ndérhyrje emergjente dhe zjarrfikése
Puné e rregullt Aktivitet i
1 operative dhe X X X X vazhdueshém
ndérhyrje
Punésimi i Né pérputhje
2 zjarrfikésve té X X X me miratimet
rinj
Njésia zjarréfikse
Furnizimi me Mijetet
3 pajisje mbrojtése X X buxhetore
dhe teknike
Mirémbajtja dhe Obligim ligjor
4 regjistrimi i X X X X
automjeteve
Vizita
5 parandaluese né X X X X Né vazhdimési
Veprim zonat me rrezik
parandalues Fushata pér
6 ndalimin e X X Sezona verore
ndezjes sé zjarrit
Ligjérata né Né bashképunim
7 Edukimi " X X d
shkolla me shkollat
Vlerésimi i Pérfundimi i Dokument me
8 rrezikut Vlerésimit té X X X réndeési
rrezikut
Planifikimi Hartimi i Planit té Pas Vlerésimit té
9 ki % X -5|m|
reagimit rrezikut
Mbrojtja nga Identifikimi i Puné né terren
10 pérmbytjet lokacioneve me X X
rrezik
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Ndértimi i Investime
11 mureve kapitale
mbéshtetése
Shérbimet Publike
Zgjerimi i sistemit Pérfshirja e
12 té mbledhjes sé X fshatrave
mbeturinave
Menaxhimi i Furnizimi me Né pérputhje
13 mbeturinave kontejneré dhe me planin
pajisje
14 Largimi i Sipas prioritetit
deponive ilegale
Marrja e Vazhdueshém
érgjegjéesisé pér
15 p EJEEJ" P X
s _ pagesén dhe
Ndrigimi publik mirémbajtjen
6 Vendosja e Né bashképunim
matésve té rinj me KEDS
Bashk&punimi .
17 . - X Vazhdueshém
me Hidroregjioni
Furnizimi me ujé Sanimi i Projektet
18 ujésjellésit dhe kapitale
kanalizimeve
. : Kontrolli di Kontrolli i
19 Krojet publike 0‘11“1 e X .
mirémbajtja konsumit
Bashképunimi Takime té
20 Bashképunimi me KFOR-in dhe X rregullta
institucionet
Pérgatitja e Fondet donatore
21 Projekti projekteve X
ndérkombétare
59 Plani fintamf:i'ar” X Detyrim ligjor
dhe zbatimi i tij
Administrata Pérgatitja e Raporti vjetor
23 raporteve pér
Kuvendin
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1IV. PERFUNDIMI DHE VEREJTJE

Plani i Punés sé Drejtoratit pér Mbrojtjen, Shpétimin dhe Shérbimet Publike pér vitin 2026
pérfagéson njé kuadér € gjithanshém dhe realist t& aktiviteteve té planifikuara, té cilat synojné
forcimin e sigurisé, efikasitetin e shérbimeve publike dhe kapacitetet institucionale t€ Komunés

sé Dragashit.

Zbatimi i aktiviteteve té planifikuara do t& varet nga sigurimi i mjeteve buxhetore, kapacitetet e
stafit dhe bashképunimi né kohé me institucionet kompetente, ndérmarrjet publike dhe partnerét

ndérkombétaré.

a Sabani-Jelmazi
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